dicaret?

Comperendinūs: a, um, ut Dies competendini, quibus vadimonium juberi licet, ut inquit Macrob. *καὶ γὰς ἡμέρα.* Sive quibus sustinetur judicium & in diem tertium differtur, atque interim vadimonii non obiti pœna non incurritur. Vide Valer. lib. 2. cap. 33. & Budæum in Annotationibus.

Comperendinatō, quæ est (sicut docet Asconius) ab utrisque litigitoribus invicem sibi denuntiatio in perendinum diem, ne scilicet alter litigatorum imparatus tergiversari posset. ¶ *תְּרַכְּבָה בִּקְהֶבָה.* GALL. Dilatation, delay, delayement. ITAL. Dilatatione. GERM. Rüffzug von tag zu tag/verzögelung. HISP. Dilacion. ANGL. A delaying or deferring. ¶ Ampliatio fuit in judiciis, cum parū judicibus liquebat. Comperendinatio vero lege Servilia judiciorum repetendoni causā fuit introducta, ut etiam prima actione judicii liqueret reum damnandum esse: tamen ei condemnare non licet. Lex enim Servilia induxit comperendinationem, ne primo judicaretur, i. ut bis causa diceretur, ac comperendinatio altera, i. secunda actio dateatur. Asconius, Comperendinatio, utriusque partis recitatio est. Diffusiones reorum & comperendinations. Gell. lib. 22. cap. 2. Vide Budæum in Pandect.

Comperendinatūs, us, ui: Comperendinatio. Cic. 3. in Verr. Animo enim comperendinatum, quod habet lex molestissimum, bis ut causa dicatur. Ubi Asconius Comperendinatum (inquit) pro Competendinatione posuit. Usus quoque est in orat. pro Client.

Comperēo, *συναπόνειν.* Simul pereo. Diomedes Grammar. lib. 1. Competeo, competi. Sed accentu discernitur sensus. Accentu enim acuto proferimus, quoties pro eo accipitur, qnod est cum alio perit.

COMPÉRIO, & Comperior deponens, differunt, authore Diomede, quod Comperiri est ex opinione colligere, & pro explorato compertum habere. Tamen Comperior, pro Comperio. Apul. Apol. 1. ¶ *γνωνιζεῖν.* GALL. Savoir pour certain. ITAL. Tener per chiaro. GERM. Für gewis halten. HISP. Aver por cierto. ANGL. To know assuredlie. ¶ Salust. in Jugurth. Sed ego competitor; Bacchum magis punica fide, quam ob ea quæ praedicabat, simul & Romanos, & Numidam spe pacis detinuisse. Si compereo, Telebois sacrificabo manibus (i. si invenero & apprehendero. Plaut. Amph.

Stellarum ortus compertit atque obitus.

Catul. de com. Ber. ¶ Comperire vero, ab alio cognoscere. ¶ *προστίθεσθαι.* GALL. Trouver. ITAL. Trouare. GERM. Erfaren/ befinden/ oder von einem andern innen werden. HISP. Hallar. ANGL. To finde. ¶ Terent. in Andr. Item alio die quarebam: comperebam nihil ad Pamphilum quicquam attinere! Ea tamen differentia, ut pleræque alie Grammaticorum, ab authoribus passim contemnitur. ¶ Compertum est mihi, & exploratum est mihi: hoc est, per investigationem cognovi, *συναπόνειν* Aristoteles, & *παραγόντες τινα.* ¶ Compertum narrate. Salust. in Jugurth. De iis haud facile compertum narraverim.